
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1561/2012/Z/22
Z Á P I S

z 22. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. 7. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 17 a 18, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu poř. č. 56 
jednání řídil Mgr. Petr Podhola, při projednávání bodu poř. č. 58 a 61 jednání řídil 
náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu se hlasovalo o zařazení bodů poř. č. 17 čj. KP-RM/1494/2012/M/1330 
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 (9,1,0,0,10) a poř. č. 18 čj. KP-
RM/1533/2012/M/1369 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 1900/1 v k. ú. České Budějovice 3 (8,1,1,0/10).
Na návrh předkladatele Mgr. Podholy byl stažen materiál poř. č. 71 čj. KP-
RM/1485/2012/M/1321 Vyhodnocení smlouvy na servis a regulaci otopných systémů 
škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem České Budějovice se spol. 
Retherm s.r.o. a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 2011001808 se spol. Retherm 
s.r.o.
Na návrh Ing. Jocha byl stažen materiál poř. č. 15 čj. KP-RM/1523/2012/M/1359 
Zhodnocení volných peněžních prostředků ve II. pololetí 2012.
Byl schválen program 22. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 21. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Eva Hajerová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/1508/2012/M/1344
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh jízdních řádů linek č. 1, 8, 12, 18 
a 21
Přijato usnesení č. 1109/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/1509/2012/M/1345
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informace o stavu přístřešků zastávek 
MHD



2

Přijato usnesení č. 1110/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/1488/2012/M/1324
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "Zateplení Domova pro seniory Hvízdal"
Přijato usnesení č. 1111/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

4. číslo jednací KP-RM/1547/2012/M/1383
Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem vnitra ČR - Výzva 89 "Zvýšení  
kvality řízení, financování a good governance v úřadech územní veřejné správy"
Přijato usnesení č. 1112/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1538/2012/M/1374
Žádosti o splátkové kalendáře vztahující se k vrácení finančních prostředků poskytnutých  
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011
Přijato usnesení č. 1113/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje 1. (10,0,0,0/10, 
2. (10,0,0,0/10), III. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje splátkový kalendář k vrácení finančních prostředků poskytnutých 
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011, uvedený 
v žádosti subjektu Bohemia Jazz Fest, o.p.s., Okružní 2615, České Budějovice, nebylo 
usnesení přijato (1,6,3,0/10).
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/1521/2012/M/1357
6. ročník festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha 2012
Přijato usnesení č. 1114/2012 (8,0,3,0/11)

7. číslo jednací KP-RM/1524/2012/M/1360
Petice za zachování pěšího průchodu do Stromovky ze sídlišť Šumava, Máj a od zastávky 
MHD u Jihočeské univerzity
Přijato usnesení č. 1115/2012 (9,0,2,0/11)

8. číslo jednací KP-RM/1537/2012/M/1373
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poskytnutí bankovního úvěru na předčasné 
splacení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1116/2012 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Veronika 
Přibylová, Jan Hrdý, náhradníci - Jaroslava Sýkorová, Ing. Josef Schoř. 
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

9. číslo jednací KP-RM/1512/2012/M/1348
Rozpočtová opatření číslo 116 až 134
Přijato usnesení č. 1117/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

10. číslo jednací KP-RM/1542/2012/M/1378
Smlouva o dílo k zakázce malého rozsahu "ZŠ Pohůrecká - sanace"
Přijato usnesení č. 1118/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

11. číslo jednací KP-RM/1492/2012/M/1328
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V42 až V 45



3

Přijato usnesení č. 1119/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

12. číslo jednací KP-RM/1531/2012/M/1367
Stanovení nabytí účinnosti směrnice RM č. 4/2012 ze dne 27. 6. 2012 o odepisování 
majetku příspěvkových organizací
Přijato usnesení č. 1120/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/1483/2012/M/1319
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, 
České Budějovice – garáž č. 12
Přijato usnesení č. 1121/2012 (10,0,0,0/10)

14. číslo jednací KP-RM/1494/2012/M/1330
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (4,1,6,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

15. číslo jednací KP-RM/1533/2012/M/1369
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1122/2012 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

16. číslo jednací KP-RM/1507/2012/M/1343
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 3031 a č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6 – Střížovská ul.
Přijato usnesení č. 1123/2012 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. 16 - 23.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

17. číslo jednací KP-RM/1495/2012/M/1331
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1124/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

18. číslo jednací KP-RM/1497/2012/M/1333
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3755, 3720/2, 3697/2 a 3453/2 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1125/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

19. číslo jednací KP-RM/1487/2012/M/1323
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1118/10 a parc. č. 1119/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1126/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/1493/2012/M/1329
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1330/1 a parc. č. 1283/20 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1127/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/1477/2012/M/1313
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 



4

částech pozemků parc. č. 126/5 a 112/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1128/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/1470/2012/M/1306
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2137/140 v k. ú. České Budějovice 2 – Optická síť
Přijato usnesení č. 1129/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/1478/2012/M/1314
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1369/13, 4742/1 a 1360/2 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1130/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/1471/2012/M/1307
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o zřízení stavby na pozemky v k. ú. České 
Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2  – ZTV Hvízdal II
Přijato usnesení č. 1131/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/1502/2012/M/1338
Dispozice s majetkem města – dohoda o udělení souhlasu a jednorázové náhradě za 
omezení v obvyklém užívání nemovitosti - pozemku parc. č. 2599/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – úpravy vedení 110kV
Přijato usnesení č. 1132/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/1514/2012/M/1350
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího pronájmu částí pozemků parc. č. 1664 
v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 3683/17 
v k. ú. České Budějovice 5
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/1527/2012/M/1363
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 (vnitroblok Mánesova x Vrchlického nábř.)
Přijato usnesení č. 1133/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/1489/2012/M/1325
Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku parc. č. 1200/15 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1134/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1479/2012/M/1315
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2914/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1135/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/1500/2012/M/1336
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/22 v k. ú. 
České Budějovice 3  



5

Přijato usnesení č. 1136/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1498/2012/M/1334
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1137/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1490/2012/M/1326
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV – Jez U Špačků“
Přijato usnesení č. 1138/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1501/2012/M/1337
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy
Usnesení nebylo přijato (2,0,9,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1484/2012/M/1320
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě Krajinská 
čp. 238/23
Usnesení nebylo přijato (0,9,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1481/2012/M/1317
Dispozice s majetkem města – uzavření souhlasného prohlášení – id. ½ pozemku parc. č. 
448/1 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1139/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1554/2012/M/1386
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3114/10 a parc. č. 3110/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1140/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1504/2012/M/1340
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
kapely Olympic dne 27. 11. 2012
Přijato usnesení č. 1141/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

38. číslo jednací KP-RM/1517/2012/M/1353
Žádost Hockey Club České Budějovice o.s. o neúčtování  storno poplatků za zrušení 
pronájmu II. haly z důvodu vytopení šaten
Přijato usnesení č. 1142/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

39. číslo jednací KP-RM/1530/2012/M/1366
Upřesnění žádosti HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. - POUZAR HOCKEY 
ACADEMY
Přijato usnesení č. 1143/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

40. číslo jednací KP-RM/1529/2012/M/1365
Zařazení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. do přednostního obsazování ledů



6

Přijato usnesení č. 1144/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

41. číslo jednací KP-RM/1499/2012/M/1335
Poskytnutí jednorázových vstupenek na plovárnu pro organizaci Diecézní charita České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1145/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

42. číslo jednací KP-RM/1503/2012/M/1339
Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti - kanceláře č. 283- na plaveckém 
stadionu plavecké škole HASTRMÁNCI s.r.o.
Přijato usnesení č. 1146/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

43. číslo jednací KP-RM/1505/2012/M/1341
Žádost TJ KOH-I-NOOR o prodloužení splatnosti faktur
Přijato usnesení č. 1147/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

44. číslo jednací KP-RM/1518/2012/M/1354
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1148/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

45. číslo jednací KP-RM/1519/2012/M/1355
Návrh spolupráce se společností MultiSport Benefit, s.r.o. - zajištění klientů pro objekty 
ve správě odboru sportovní zařízení
Přijato usnesení č. 1149/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje systém spolupráce - zajištění klientů pro objekty ve správě odboru 
sportovní zařízení, se společností MultiSport Benefit, s.r.o., Zelený pruh 95/97, Praha 4, 
Braník, IČ 24715298, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, nebylo usnesení přijato 
(0,5,3,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

46. číslo jednací KP-RM/1534/2012/M/1370
Návrh spolupráce se společností KP NETWORK, spol. s r.o. - zajištění reklamy 
v objektech ve správě odboru sportovní zařízení
Přijato usnesení č. 1150/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,1,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje systém spolupráce - zajištění reklamy v objektech ve správě odboru 
sportovní zařízení, se společností KP NETWORK, spol. s r.o., Skuherského 2751/68a, 
České Budějovice 3, IČ 25192604, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, nebylo 
usnesení přijato (0,7,2,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

47. číslo jednací KP-RM/1513/2012/M/1349
Snížení nájemného v letních měsících nájemci restaurace ve sportovní hale v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1151/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

48. číslo jednací KP-RM/1535/2012/M/1371
Pořadí pro přednostní obsazování hrací plochy ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 1152/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení



7

49. číslo jednací KP-RM/1515/2012/M/1351
Dispozice s majetkem města - žádost FIGHT CLUB o snížení ceny za pronájem sportovní 
haly na den 29. 9. 2012
Usnesení nebylo přijato (5,2,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. odd. provozu odboru sportovní zařízení

50. číslo jednací KP-RM/1546/2012/M/1382
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory" v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce
Přijato usnesení č. 1153/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

51. číslo jednací KP-RM/1525/2012/M/1361
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Kašna v Háječku"
Přijato usnesení č. 1154/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

52. číslo jednací KP-RM/1510/2012/M/1346
"Modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice – spodní stavba" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1155/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

53. číslo jednací KP-RM/1532/2012/M/1368
Zakázka malého rozsahu pod názvem "Vodojem Staré Hodějovice - zkapacitnění ATS" - 
uzavření dodatku č. 1
Přijato usnesení č. 1156/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/1506/2012/M/1342
Petice občanů Českých Budějovic ul. J. Bendy a Dubenská a všech okolních bytů 
sousedících s nově postaveným sportovištěm a dětským hřištěm - žádost o úpravu popř. 
jejich zrušení
Přijato usnesení č. 1157/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/1549/2012/M/1385
Výstavba Centra halových sportů v Českých Budějovicích - záměr vypsání soutěže 
o návrh
Přijato usnesení č. 1158/2012 (10,0,1,0/11)
Protinávrh JUDr. Bouzka - umístit stavbu v areálu bývalých kasáren ve Čtyřech Dvorech 
- nebyl přijat (5,3,3,0/11).
Jednání přítomen: Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

56. číslo jednací KP-RM/1543/2012/M/1379
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Předláždění Biskupské ulice"
Přijato usnesení č. 1159/2012 (6,2,2,0/10)
Protinávrh Ing. Macha - .... realizované stavby, každá v min. hodnotě 700 tis. Kč pouze za 
dlažební práce bez materiálu - byl přijat (6,2,2,0/10), a to vč. dalších úprav: cena 
maximální, termín zahájení práce - 1. týden září 2012.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek



8

57. číslo jednací KP-RM/1496/2012/M/1332
Aktualizace územní energetické koncepce Statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1160/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing, 
Jiří Neuwirth, Ing. Gustav Kodl, SEVEn, Středisko pro efektivní využívání energie, o.p.s.

58. číslo jednací KP-RM/1548/2012/M/1384
Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního města 
České Budějovice - vyhodnocení za rok 2011
Přijato usnesení č. 1161/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Michal Kolář, předseda komise rady města pro životní prostředí

59. číslo jednací KP-RM/1466/2012/M/1302
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města  České Budějovice"
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, 
odd. veřejných zakázek

60. číslo jednací KP-RM/1541/2012/M/1377
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka a montáž 
herních prvků vybraných dětských hřišť"
Přijato usnesení č. 1162/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, 
odd. veřejných zakázek

61. číslo jednací KP-RM/1463/2012/M/1301
Petiční stížnost v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - Holečkova 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1163/2012 (7,1,3,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

62. číslo jednací KP-RM/1491/2012/M/1327
Text odpovědi na petici za snížení poplatků za užívání veřejného prostranství za účelem 
provozu restauračních předzahrádek
Přijato usnesení č. 1164/2012 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/1522/2012/M/1358
Předání technického zhodnocení majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím 
Centrum sociálních služeb Staroměstská a Domov pro seniory Máj a movité věci pro 
Domov pro seniory Máj 
Přijato usnesení č. 1165/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/1468/2012/M/1304
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci Jihočeské jazzového festivalu - ČEZ 2012
Přijato usnesení č. 1166/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/1528/2012/M/1364
Dohoda o zvláštním užívání - provozování letní předzahrádky před objektem nám. 
Přemysla Otakara II. 33



9

Přijato usnesení č. 1167/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace na umístění 
letní předzahrádky v sezóně 2012 před objektem nám. Přemysla Otakara II. 33 se spol. 
PAVLOSEK a JINDRA, spol. s r.o., Lidická tř. 579/100, České Budějovice, nebylo 
usnesení přijato (1,9,1,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/1540/2012/M/1376
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Mišmaš"
Přijato usnesení č. 1168/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/1467/2012/M/1303
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo (zmrzlina 
u Malého jezu)
Přijato usnesení č. 1169/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/1476/2012/M/1312
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Festival pozitivních vibrací II."
Přijato usnesení č. 1170/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

69. číslo jednací KP-RM/1473/2012/M/1309
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Školní jídelny, Rudolfovská 23, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1171/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

70. číslo jednací KP-RM/1469/2012/M/1305
Žádost o umístění sídla společnosti ENERGIE - REALITY s.r.o., Dobrovodská 81, České 
Budějovice, IČ 49023985 na adresu Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 
Budějovice - odloučené pracoviště Železničářská 1930/12
Přijato usnesení č. 1172/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje umístění sídla spol. ENERGIE - REALITY s.r.o., Dobrovodská 81, 
České Budějovice, IČ 49023985 na adrese Železničářská 1930/12, České Budějovice, 
nebylo usnesení přijato (1,6,3,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

71. číslo jednací KP-RM/1472/2012/M/1308
Posílení požární bezpečnosti v CSS Staroměstská
Přijato usnesení č. 1173/2012 (11,0,0,0/11)
Protinávrh JUDr. Průchy - schválit realizaci varianty č. 2 (instalace EPS + náhradní zdroj) 
- nebyl přijat (4,0,7,0/11).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

72. číslo jednací KP-RM/1544/2012/M/1380
Uzavření nové kolektivní smlouvy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací
Přijato usnesení č. 1174/2012 (6,0,5,0/11)
Dílčí hlasování: změna v čl. 10 Odměny poskytované zaměstnancům odst. 3 b) odměna 
za dlouholetou pracovní činnost nebyla schválena (5 pro).
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka



10

73. číslo jednací KP-RM/1520/2012/M/1356
Doporučení Studentského parlamentu města České Budějovice 2/2012
Přijato usnesení č. 1175/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. schvaluje 
(10,0,1,0/11), v části III. ukládá 1. a) (10,0,1,0/11), 1. b) (7,2,2,0/9), 2. (8,0,3,0/11), 3. 
(11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Martin Pikous, předseda Studentského parlamentu České Budějovice, 
Mgr. Michal Bosák, ved. odd. vnějších vztahů

74. číslo jednací KP-RM/1516/2012/M/1352
Vypsání architektonické soutěže "Letní kino Háječek"
Přijato usnesení č. 1176/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

75. číslo jednací KP-RM/1555/2012/M/1387
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2012
Přijato usnesení č. 1177/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Zuzana Polanská, administrátor dotačního programu

76. číslo jednací KP-RM/1526/2012/M/1362
Dopis Společenství vlastníků jednotek Puklicova 25 o řešení situace v lokalitě Puklicova 
21-27
Přijato usnesení č. 1178/2012 (11,0,0,0/11)

77. číslo jednací KP-RM/1482/2012/M/1318
Změna ve složení Sportovní komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1179/2012 (11,0,0,0/11)

78. číslo jednací KP-RM/1480/2012/M/1316
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 4. ročník Mezinárodních letních 
hudebních kurzů České Budějovice 2012; 5. ročník festivalu vodních sportů Wave 12
Přijato usnesení č. 1180/2012 (11,0,0,0/11)

79. Diskuse
Ing. Joch informoval o dopisu od Národního památkového ústavu, územní odborné 
pracoviště v Českých Budějovicích ve věci posouzení žádosti o prohlášení za nemovitou 
kulturní památku - budovy bývalých kasáren čp. 1516 a 1517.
Ing. Moravec zmínil tato témata: cenové mapy (SPRÁVA DOMŮ s.r.o.), systém odměn 
ředitelů a vedoucích odborů, stav veřejného osvětlení, zásah proti vandalům v lokalitě 
Dukelská.
Na dotaz Mgr. Šestáka bylo sděleno, že procentuální rozdělení fin. prostředků z rozpočtu 
města na dotace není ještě stanoveno. Mgr. Šesták rovněž upozornil na nepořádek ve 
Zlaté stoce a výskyt bezdomovců u této stoky.
Ing. Joch požádal tajemníka Mm o předložení statistiky, jak byly vyřizovány přestupky na 
správním odboru za r. 2011.
Ing. Popelová informovala členy rady města o iniciativě "Změň zastávku". Předložila 2 
návrhy projektů na řešení zastávky U Výstaviště.
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 06/2012.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



11

22. schůze rady města byla ukončena v 17:00 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh jízdních řádů linek č. 1, 8, 

12, 18 a 21

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1109/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předložený návrh jízdních řádů linek č. 1, 8, 12, 18 a 21.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informace o stavu přístřešků 
zastávek MHD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1110/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informaci o stavu přístřešků zastávek MHD na území města České Budějovice.

K bodu: Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "Zateplení Domova pro seniory 
Hvízdal"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1111/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy č. 10068793 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Zateplení Domova pro seniory 
Hvízdal",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu se Státním fondem životního prostředí ČR.

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem vnitra ČR - Výzva 89 
"Zvýšení  kvality řízení, financování a good governance v úřadech územní veřejné 
správy"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1112/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem vnitra ČR na projekt "Zvýšení 
efektivity a kvality řízení investičních akcí a souvisejících procesů",

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.



13

K bodu: Žádosti o splátkové kalendáře vztahující se k vrácení finančních prostředků 
poskytnutých  z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1113/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti o splátkové kalendáře vztahující se k vrácení finančních prostředků poskytnutých 
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011,

II. s c h v a l u j e
splátkové kalendáře k vrácení finančních prostředků poskytnutých z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011, uvedené v žádostech těchto 
subjektů:
1. Viktor Řehák, U Tří lvů 4, České Budějovice
2. Jana Eismannová, Losiná 333, Nezvěstice,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: 6. ročník festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1114/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr účasti statutárního města České Budějovice na 6. ročníku festivalu architektury 
a urbanismu Architecture Week Praha 2012,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
1. realizovat přijaté usnesení,
2. předložit radě města smlouvu ke schválení.

K bodu: Petice za zachování pěšího průchodu do Stromovky ze sídlišť Šumava, Máj a od 
zastávky MHD u Jihočeské univerzity

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1115/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za zachování pěšího průchodu do Stromovky ze sídlišť Šumava, Máj a od zastávky 
MHD u Jihočeské univerzity,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.



14

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poskytnutí bankovního úvěru na předčasné 
splacení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1116/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytnutí bankovního úvěru 

na předčasné splacení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České 
Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla 

hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předsedovi hodnotící komise,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 116 až 134

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1117/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 116 až 134,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 116 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Využití multimedií ve výuce HV a HN 
v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská ve výši 15.325,60 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 117 - zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně od 
příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na přeposlání prostředků na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje“ v celkové výši 
1.080 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 118 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Vrchlického na navýšení odpisů na rok 2012 
ve výši 256.000  Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 119 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
na projekt „Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 2.000.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 120 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestičních transferů občanským sdružením – sport 
mládeže (20 tis. Kč) a neinvestičních transferů nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám (15 tis. Kč), z důvodu nečerpání dotace dle Směrnice č. 3/2011, ve 



15

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy v celkové výši 35.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 121 - zapojení grantu z Jihočeského kraje na akci „Zlepšení 
péče o zvířata v městském útulku“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
tajemníka ve výši 30.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 122 - zapojení nedaňových příjmů odboru školství 
a tělovýchovy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku (likvidace 
skateboardových překážek) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Matice školské na navýšení spotřeby materiálu na vybavení 
nové třídy ve výši 30.600 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 123 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na financování akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, České Budějovice“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů 
– kofinancování dotačních akcí (výdaje na projekt byly předfinancovány z rozpočtu 
města) ve výši 2.707.650 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 124 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv, uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení, 
za 2. pololetí roku 2011 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na nespecifikované rezervy ve výši 61.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 125 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ 
Dukelská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola 
Dukelská ve výši 211.520,77 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 126 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na financování akce „Solární kolektory pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská“ na splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto 
akci byly předfinancovány z přijatého  úvěru) ve výši 3.667.719,61 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 127 - přesun nevyčerpaných běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na Cenu města za rok 2011 (50 tis. Kč) a mezinárodní cyklistický závod 
(12 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy v celkové výši 62.000 Kč,
 

13. rozpočtové opatření číslo 128 - zapojení nedaňových příjmů odboru kultury a cestovního 
ruchu z poskytování služeb a výrobků – CBsystem na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
na nákup ostatních služeb – CBsystem – provize prodejcům ve výši 250.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 129 - zapojení grantu z Jihočeského kraje na projekt „Výstava 
Maurizzio Nannucci“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb - Dům umění ve výši 30.000 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 130 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na Mateřské školy – stavby ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace MŠ E. Pittera na úhradu provozních výdajů souvisejících 
s rekonstrukcí zahrady ve výši 516.816 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 131 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů  investičního 
odboru na základní školy – stroje a zařízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
drobný hmotný dlouhodobý majetek – základní školy na pořízení nářezového stroje do 
školní jídelny v ZŠ Matice školské ve výši 39.100 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 132 - zapojení příspěvku z Úřadu práce na aktivní politiku 
zaměstnanosti (vytvoření pracovních příležitostí v rámci prospěšných prací) na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové prostředky ve výši 
37.821 Kč,

18. rozpočtové opatření číslo 133 - přesun části rozpočtu nevyčerpaných běžných výdajů 
investičního odboru na odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I, II ve prospěch zvýšení 



16

rozpočtu kapitálových výdajů na zateplení ZŠ Máj I, II (2. etapa) ve výši 310.000 Kč, 
19. rozpočtové opatření číslo 134 - zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů majetkového 

odboru za zřízení věcného břemene ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
úhradu daně z převodu nemovitostí ve výši 2.000.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 116 až 134 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Smlouva o dílo k zakázce malého rozsahu "ZŠ Pohůrecká - sanace"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1118/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o dílo k zakázce malého rozsahu "ZŠ Pohůrecká - sanace" se spol. IZOLTECHNIK 
CZECH, s.r.o., ul. J. Milíče 679, Nové Vráto, 370 01 České Budějovice, ve výši 2 991 
263,70 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o dílo,
2. předat podepsanou smlouvu o dílo k archivaci na ORVZ, odd. veřejných zakázek.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V42 až V 45

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1119/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 42 až V 45,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 42 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů odboru rozvoje a veřejných zakázek z prostředků určených na 
ostatní nákupy DNM - Regenerace sídliště Máj - východní část ve prospěch rozpočtu na 
budovy, haly a stavby - Regenerace sídliště Máj - východní část ve výši 573.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 43 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv - osobní asistence na 
neinvestiční transfery občanským sdružením, neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem a neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem na  osobní 
asistenci v celkové výši 500.450 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 44 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv - hospicová péče na 
neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem a neinvestiční transfery církvím 
a náboženským společnostem v celkové výši 250.100 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 45 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na základní školy - 
stavby ve prospěch rozpočtu na ZŠ Pohůrecká - zateplení ve výši 1.000.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 42 až V 45 do rozpočtu roku 2012.



17

K bodu: Stanovení nabytí účinnosti směrnice RM č. 4/2012 ze dne 27. 6. 2012 o odepisování 
majetku příspěvkových organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1120/2012:
rada města

I. s t a n o v u j e
nabytí účinnosti směrnice č. 4/2012 Rady města České Budějovice ze dne 27. 6. 2012 
o odepisování majetku příspěvkových organizací dnem 1. 1. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
2598, České Budějovice – garáž č. 12

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1121/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2598, České Budějovice, garáž č. 12 
o celkové výměře 37,06 m2, pro pana Jaroslava Hniličku, bytem Dlouhá 221, České 
Budějovice, za roční nájemné ve výši 27.795,- Kč, tj. 750,- Kč/rok/m2, měsíční nájemné činí 
2.316,- Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1122/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 o výměře cca 75 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
z důvodu umožnění přístupu ke garážím na pozemku parc. č. 1900/65 v k. ú. České 
Budějovice 3, za cenu dle znaleckého posudku jako cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 3031 a č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6 – Střížovská 
ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1123/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3031 a č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení kabelového 
vedení NN a umístění kabelového pilíře v rámci stavby „ČB, Střížovská K 3047, pí Musilová 



18

– kabelová přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1124/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 940, 931/2, 871/1, 871/10, 592, 581/1, 534 a 228 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívající v uložení zemní liniové stavby – chráničky HDPE 40mm s optickým kabelem 
v rámci staveb „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova – 
Mlýnská stoka)“ a stavby „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova (úsek 
Senovážné náměstí – Čechova)“, a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (jako povinný) a společností 
Necoss, s.r.o., se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 04 České Budějovice (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3755, 3720/2, 3697/2 a 3453/2 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1125/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3755, 3720/2, 3697/2 a parc. č. 3453/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Umístění tlakové kanalizace“, spočívajícího ve strpění 
uložení kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 260 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a panem Josefem Kučerou, bytem Palmová 
1571/10, 370 08 České Budějovice, (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 



19

uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1118/10 a parc. č. 1119/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1126/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc.č. 1118/10 a parc.č. 1119/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města 
České Budějovice (strana povinná) se společností LAŠEK spol. s r.o., se sídlem U Sirkárny, 
370 04 České Budějovice, IČ 466 78 620 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu a odstraňování poruch a umístění přípojky splaškové kanalizace a čistírny 
odpadních vod  pro stavbu „Skladové haly H9A, H9B, H10 Lašek na parc.č. 1118/8, 1118/65, 
1118/66, k. ú. Č. Budějovice 4“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1330/1 a parc. č. 1283/20 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1127/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1330/1 (trvalý travní porost) a parc. č. 1283/30 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Přípojka vodovodu a plynovodu k ubytovně 
Papírenská 41“, spočívajícího ve strpění uložení vodovodní přípojky a plynovodu a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 73 bm), mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), 
a společností Rekman alfa s.r.o., se sídlem Vrbátky, Dubany 59, 798 12, IČ 292 06 499, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 126/5 a 112/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1128/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 126/5 (manipulační plocha, jiná plocha) a parc. č. 112/3 (jiná plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemek parc. č. 
126/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) v rozsahu (cca 489 m2), jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657 (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2137/140 v k. ú. České Budějovice 2 – Optická 
síť

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1129/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene č. 
2012000070 – (114-5/1212/12/VB) spočívající v rozšíření zatížených pozemků o parc. č. 
2137/140 v k. ú. České Budějovice 2, tj. ve strpění uložení optického kabelu a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 7 m), pro stavbu „Optická síť Dopravní podnik a.s., České 
Budějovice“, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Dopravním podnikem města 
České Budějovice a.s., Novohradská 40/738, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, (jako 
oprávněný), za dohodnutou cenu 1,- Kč/m2, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1369/13, 4742/1 a 1360/2 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1130/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1369/13 
(zeleň, ostatní plocha), parc. č. 4742/1 a 1360/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. 



21

České Budějovice 3, pro stavbu „České Budějovice – Horní, parc. č. 1391/3“, spočívajícího 
ve strpění uložení kabelu VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4650-12GG237/2012 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 192 m2 za cenu 
26.200,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o zřízení stavby na pozemky v k. ú. 
České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2  – ZTV Hvízdal II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1131/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zřízení stavby v rámci stavby „ZTV Hvízdal II“ na tyto stavby: 
- stavbu komunikace na části parc. č. 320/2 a č. 320/31 v k. ú. České Vrbné, 
- stavbu vodovodního řadu na části parc. č. 320/30 v k. ú. České Vrbné,
- stavbu veřejného osvětlení na části parc. č. 318/5 a č. 320/2 v k. ú. České Vrbné
  a na části parc. č. 2117/5 a č. 2117/6 v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem pozemků) a  investorem stavby, tj. manželi 
MUDr. Štěpánem a  MUDr. Evou Jankovskými, oba bytem Skuherského č.p. 2700/16, 370 01 
České Budějovice, manželi Ing. Jiřím a RNDr. Ludmilou Kadlecovými, oba bytem Pod Hrází  
č.p. 1045, 373 41 Hluboká nad Vltavou, Ing. Ludmilou Kadlecovou, bytem Pod Hrází  
č.p. 1045, 373 41 Hluboká nad Vltavou, manželi Miroslavem a Zdeňkou Malíkovými, oba 
bytem České Vrbné  č.p. 1938, 370 11 České Budějovice a manželi MUDr. Františkem 
a MUDr. Libuší Touškovými, oba bytem Líšnice č.p. 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
(Sdružením vlastníků pozemků, se sídlem Pod Hrází 1045, 373 41 Hluboká nad Vltavou), to 
vše za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o udělení souhlasu a jednorázové náhradě za 
omezení v obvyklém užívání nemovitosti - pozemku parc. č. 2599/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – úpravy vedení 110kV

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1132/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dohody o udělení souhlasu a jednorázové náhradě za dočasné omezení v obvyklém 
užívání nemovitosti parc. č. 2599/1 v k. ú. České Budějovice 6 v rámci stavby 
„V 1324/1363/1364/1366, stavební úpravy vedení 110 kV Dasný - Mladé“ s investorem 
stavby - E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČ 28085400, za jednorázovou úhradu ve výši 8.150,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



22

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 (vnitroblok Mánesova x Vrchlického nábř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1133/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 477/2 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 366 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6 Společenství vlastníků jednotek Mánesova 11, České Budějovice, IČ 
26081091, Společenství vlastníků pro dům Vrchlického nábř. 6 České Budějovice, IČ 
28087232 a Společenství vlastníků bytových jednotek Vrchlického nábř. 8, České 
Budějovice, IČ 26046571, za účelem užívání jako zahrada k bytovým domům, a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok, tj. celkem 
3.294,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku parc. č. 1200/15 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1134/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1200/15 – orná půda o výměře 2135 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4 občanskému sdružení OSA Alea, se sídlem Skuherského 1491/6, 370 01 České 
Budějovice, IČ 266 19 474, za účelem využití – provádění výchovy a výcviků psů, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 500,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2914/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1135/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2914/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře cca 360 m2 
v k. ú. České Budějovice 3 Sdružení Obyvatelé domu, Puklicova 16, České Budějovice, IČ 
70816921 za účelem užívání jako zázemí (oddychová zóna) pro bytový dům,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/22 v k. 
ú. České Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1136/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/22 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 1 m2 za 
účelem umístění kolostavu u domu Plzeňská 2166/48, na dobu neurčitou s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1137/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 o výměře 280 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
za účelem využití jako zahrada,  na dobu určitou, za  podmínky ukončení nájmu v případě 
zahájení stavebních prací na dopravní stavbě, nejdéle však na 6 měsíců, za cenu ve výši 
9,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV – Jez 
U Špačků“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1138/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemků parc. č. 2510 a 2540 v k. ú. České Budějovice 6 o celkové 
výměře 120 m2 a pozemku parc. č. 672/2 o výměře 1944 m2 v k. ú. Staré Hodějovice za 
účelem realizace stavby „ZTV – Jez U Špačků“ (kabel NN, plynovod, kanalizační výtlak, 
vodovodní řad, chodník, komunikace pro pěší, cyklisty a IZS, přeložka tel. kabelu a úprava 
vodního toku vč. propustku) panu Františku Jelenovi, bytem Stará cesta 2750/23, České 
Budějovice, na dobu určitou po dobu stavby, nejdéle však do 31. 12. 2017, za roční nájemné 
ve výši  1.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření souhlasného prohlášení – id. ½ pozemku 
parc. č. 448/1 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1139/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
uzavření souhlasného prohlášení mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo. nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111 (převodce) 
a statutárním městem České Budějovice (nabyvatel) ve věci přechodu vlastnického práva 
k  id. ½ pozemku parc. č. 448/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 v k. ú. České 
Budějovice 1,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3114/10 a parc. č. 3110/3 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1140/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 3671-8/2012, a to z parc. č. 3114/10 (orná 
půda) část označená jako nově vzniklá parc. č. 3114/19 o výměře 121 m2 a z parc. č. 3110/3 
(orná půda) část označená jako nově vzniklá parc. číslo 3110/7 o výměře 140 m2, k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení a provozování inženýrských sítí a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) 
a Ing. Josefem Novotným, bytem Lidická 2083/216, 370 07 České Budějovice, (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“. 
To při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 bude za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1 m2 (cena je uváděna bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu kapely Olympic dne 27. 11. 2012

(Změněno usnesením č. 1833/2012 ze dne 21. 11. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1141/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert kapely Olympic dne 27. 11. 2012. 2012 od spol. 
TICKET ART PRODUCTION, s.r.o., Politických vězňů 1531/9, Praha 1, Nové Město, IČ 
24809748,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu kapely Olympic v termínu od 
26. 11. 2012 18:00 h do 28. 11. 2012 02:00 hodin společnosti TICKET ART PRODUCTION, 



25

s.r.o., Politických vězňů 1531/9, Praha 1, Nové Město, IČ 24809748, s povinností uzavřít 
smlouvu o pronájmu do 30. 9. 2012 dle ceníku platného v den projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Hockey Club České Budějovice o.s. o neúčtování  storno poplatků za zrušení 
pronájmu II. haly z důvodu vytopení šaten

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1142/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Hockey Club České Budějovice o.s., F. A. Gerstnera č. .p. 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČ14499061 o zrušení pronájmu II. haly bez naúčtování storno poplatků,

II. s c h v a l u j e
neúčtování storno poplatků za změny související se zrušením pronájmu II. haly v Budvar 
aréně z důvodu vytopení šaten pro Hockey Club České Budějovice o.s., F. A. Gerstnera 7/8, 
370 01 České Budějovice, IČ 14499061,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Upřesnění žádosti HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. - POUZAR HOCKEY 
ACADEMY

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1143/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
doplnění žádosti HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České 
Budějovice, IČ 22861483, o pronájem šaten, rozcvičovny a ledových ploch v Budvar aréně 
v termínech 15. 7. - 21. 7. 2012 a 22. 7. - 28. 7. 2012,

II. s c h v a l u j e
spol. HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České Budějovice, IČ 
22861483 možnost přenechání části pronajatých ledových ploch pro POUZAR HOCKEY 
ACADEMY třetím osobám,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zařazení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. do přednostního obsazování ledů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1144/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. o pronájem ledových ploch, šaten, kabin, 
rozcvičovny v Budvar aréně,

II. s c h v a l u j e
zařazení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České Budějovice, IČ 
22861483, do přednostního obsazování ledových ploch v Budvar aréně,



26

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek na plovárnu pro organizaci Diecézní charita 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1145/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatné poskytnutí 17 ks jednorázových hodinových vstupenek na plovárnu pro "Ozdravný 
pobyt nejchudších dětí z Běloruska", pro organizaci Diecézní charita České Budějovice, 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 1, IČ 45018316, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti - kanceláře č. 283- na plaveckém 
stadionu plavecké škole HASTRMÁNCI s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1146/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem místnosti - kanceláře - na plaveckém stadionu od společnosti 
HASTRMÁNCI s.r.o., se sídlem České Budějovice 2, Husova tř. 643/27, IČ 28140125,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu místnosti č. 283 na plaveckém stadionu o rozměrech 27, 75 m2,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost TJ KOH-I-NOOR o prodloužení splatnosti faktur

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1147/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodloužení splatnosti faktur sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České 
Budějovice, Skuherského 1485/12, České Budějovice 3,

II. s c h v a l u j e
prodloužení splatnosti faktur č. 2012/104, 2012/99 a 2012/103 v celkové výši 239.815,- Kč 
sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, IČ 00476943 do 
31. 7. 2012,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém 
stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1148/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu reklamní plochy - čelní stěny ochozu tribuny v bazénové hale - na plaveckém 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice, o celkové výměře 30 m2,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh spolupráce se společností MultiSport Benefit, s.r.o. - zajištění klientů pro 
objekty ve správě odboru sportovní zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1149/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na spolupráci od společnosti MultiSport Benefit, s.r.o., Zelený pruh 95/97, Praha 4, 
Braník, spočívající v zajištění klientů pro objekty ve správě odboru sportovní zařízení,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh spolupráce se společností KP NETWORK, spol. s r.o. - zajištění reklamy 
v objektech ve správě odboru sportovní zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1150/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na spolupráci od společnosti KP NETWORK, spol. s r.o., Skuherského 2751/68a, 
České Budějovice 3, spočívající v zajištění reklamy v objektech ve správě odboru sportovní 
zařízení,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Snížení nájemného v letních měsících nájemci restaurace ve sportovní hale 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1151/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Otakara Rezka, Stromovka 695/12, České Budějovice 2 o snížení nájemného 
v restauraci Motorest Eden ve sportovní hale v Českých Budějovicích v letních měsících,

II. s c h v a l u j e
panu Otakaru Rezkovi, Stromovka 695/12, České Budějovice 2, IČ 18297196, nájemné pro 
rok 2012 za restauraci ve sportovní hale snížené z celoročního nájmu ve výši 232.740,- Kč 
o 1/12,



28

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pořadí pro přednostní obsazování hrací plochy ve sportovní hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1152/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pořadí pro přednostní obsazování hrací plochy ve sportovní hale dle návrhu uvedeného 
v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren 
Čtyři Dvory" v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1153/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých 

kasáren Čtyři Dvory" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s firmou Skanska a. s., 
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov na provedení víceprací,

2. rozsah méněprací dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Dagmar Baumrukovou, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Lenku 
Růžičkovou jednat s dodavatelem o provedení víceprací v rozsahu dle důvodové zprávy,

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě výsledku jednání pověřených osob 
podepsat dodatek č. 2 k SoD č. 2011002512 na vícepráce a méněpráce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vypsáním a ukončením 
veřejné zakázky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 2 k SoD č. 2011002512 na 
vícepráce a méněpráce.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Kašna v Háječku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1154/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zrušení původní veřejné zakázky, která byla schválena usnesením rady města 997/2012 ze dne 
13. 6. 2012,

II. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Kašna 

v Háječku" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 



29

zakázkách, v platném znění, výzvou pěti uchazečům a současně zveřejněním zadání na 
příslušné internetové stránce města (profilu zadavatele),

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
3. seznam společností dle důvodové zprávy, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky,

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

IV. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: "Modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice – spodní stavba" - dodatek 
č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1155/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2012000318 na akci "Modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České 
Budějovice – spodní stavba" se spol. PRADAST, spol. s r.o. nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 
370 01 České Budějovice, který řeší konečnou cenu díla na základě změnového listu. Cena 
díla se dodatkem č. 1 ponižuje celkově o 79.289,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit dodatek č. 1 primátorovi města k podpisu.

K bodu: Zakázka malého rozsahu pod názvem "Vodojem Staré Hodějovice - zkapacitnění 
ATS" - uzavření dodatku č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1156/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 2012000477 k veřejné zakázce 
malého rozsahu pod názvem "Vodojem Staré Hodějovice - zkapacitnění ATS", se spol. 
Retherm s.r.o., Pražská 95, 370 04 České Budějovice a novou cenu díla ve výši 1 222 
088,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1, 
2. předat podepsaný dodatek č. 1 následně k archivaci na ORVZ, odd. veřejných zakázek.



30

K bodu: Petice občanů Českých Budějovic ul. J. Bendy a Dubenská a všech okolních bytů 
sousedících s nově postaveným sportovištěm a dětským hřištěm - žádost o úpravu 
popř. jejich zrušení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1157/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů Českých Budějovic ul. J. Bendy a Dubenská a všech okolních bytů sousedících 
s nově postaveným sportovištěm a dětským hřištěm - žádost o úpravu popř. jejich zrušení,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zaslat odpověď zástupcům petičního výboru.

K bodu: Výstavba Centra halových sportů v Českých Budějovicích - záměr vypsání soutěže 
o návrh

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1158/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr vypsání soutěže o návrh "Výstavba Centra halových sportů v Českých Budějovicích" 
dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit radě města k projednání soutěžní podmínky pro zadání soutěže o návrh dle § 102 
zákona č. 137/2006 Sb.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Předláždění Biskupské 
ulice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1159/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Předláždění 

Biskupské ulice" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 
1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, zveřejněním zadání na příslušné 
internetové stránce města (profilu zadavatele), v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,



31

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Aktualizace územní energetické koncepce Statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1160/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
"Aktualizaci územní energetické koncepce Statutárního města České Budějovice" 
zpracovanou v roce 2012 firmou SEVEn, středisko pro efektivní využívání energie, o.p.s.,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit zveřejnění  "Aktualizace územní energetické koncepce Statutárního města České 
Budějovice" na internetových stránkách statutárního města České Budějovice.

K bodu: Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního 
města České Budějovice - vyhodnocení za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1161/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložený monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 2011,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
pověřit příslušné vedoucí odborů v pokračování monitoringu indikátorů vlivu na životní 
prostředí a sběrem dat za rok 2012.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka 
a montáž herních prvků vybraných dětských hřišť"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1162/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka a montáž 
herních prvků vybraných dětských hřišť" formou opravného předběžného oznámení dle § 86 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání opravného předběžného oznámení k uveřejnění do Věstníku veřejných 
zakázek,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



32

K bodu: Petiční stížnost v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - 
Holečkova v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1163/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici občanů v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - 
Holečkova v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zaslat odpověď zástupcům petičního výboru.

K bodu: Text odpovědi na petici za snížení poplatků za užívání veřejného prostranství za 
účelem provozu restauračních předzahrádek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1164/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici za snížení poplatku za využívání veřejného prostranství za účelem 
provozu restauračních předzahrádek,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zaslat odpověď zástupcům petičního výboru.

K bodu: Předání technického zhodnocení majetku k hospodaření příspěvkovým organizacím 
Centrum sociálních služeb Staroměstská a Domov pro seniory Máj a movité věci 
pro Domov pro seniory Máj 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1165/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání k hospodaření technického zhodnocení budovy Staroměstská č. 2469/27 v k. ú. 

České Budějovice 3 o hodnotu 2.599.716,22 Kč - příspěvková organizace Centrum 
sociálních služeb Staroměstská České Budějovice,

2. předání technického zhodnocení budovy Větrná č. 731/13 v k. ú. České Budějovice 2 
o hodnotu 2.598.573,20 Kč - příspěvková organizace Domov pro seniory Máj České 
Budějovice,

3. předání dlouhodobého majetku k hospodaření s účinností 18. 7. 2012 příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Máj -"likvidátor hygienických nádob EKO FINISCHER" 
v pořizovací ceně 127.680,- Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci Jihočeské jazzového festivalu - ČEZ 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1166/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci 2. ročníku Jihočeského jazzového festivalu - ČEZ 2012 na Piaristickém náměstí ve 
dnech 10. 8. a 11. 8. 2012 pro Bohemia JazzFest Servis s.r.o., Okružní 2615, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dohoda o zvláštním užívání - provozování letní předzahrádky před objektem nám. 
Přemysla Otakara II. 33

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1167/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. PAVLOSEK a JINDRA, spol. s r.o., o umístění letní předzahrádky v sezoně 2012 
před objektem nám. Přemysla Otakara II. č. 33, České Budějovice, 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Mišmaš"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1168/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
mimo tržní místo v rámci kulturní akce Mišmaš na Sokolském ostrově dne 28. 7. 2012 pro 
sdružení Rezistentní Kasuár, Žižkova 25, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo (zmrzlina 
u Malého jezu)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1169/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - umístění 
prodejního vozíku se zmrzlinou na č. p. 1493/1, k. ú. České Budějovice 6 u Malého jezu (dle 
situačního plánku, který je součástí materiálu) na období od 24. 7. - 30. 9. 2012 pro pana 
Marka Čunáta, Osek 11, 399 01 Milevsko,



34

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Festival pozitivních vibrací II."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1170/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
mimo tržní místo v rámci kulturní akce "Festival pozitivních vibrací II." na Sokolské ostrově 
dne 17. 8. 2012 pro občanské sdružení SUBKULTURA, Dukelská 40, 370 01 České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Školní jídelny, Rudolfovská 23, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1171/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení.

II. j m e n u j e
Jitku Hudatzkou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna, Rudolfovská 23, 
České Budějovice od 20. srpna 2012,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o umístění sídla společnosti ENERGIE - REALITY s.r.o., Dobrovodská 81, 
České Budějovice, IČ 49023985 na adresu Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, 
České Budějovice - odloučené pracoviště Železničářská 1930/12

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1172/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o souhlas s umístěním sídla spol. ENERGIE - REALITY s.r.o., Dobrovodská 81, 
České Budějovice, IČ 49023985 na adresu Železničářská 1930/12, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Posílení požární bezpečnosti v CSS Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1173/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ve věci posílení požární bezpečnosti v CSS Staroměstská,

II. s c h v a l u j e
realizaci varianty č. 1 - instalace elektrické požární signalizace v objektu CSS Staroměstská, 
p.o., IČ 62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit radě města rozpočtové opatření A/U 6272 (IO).

K bodu: Uzavření nové kolektivní smlouvy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1174/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh nové kolektivní smlouvy mezi statutárním městem, jakožto zaměstnavatelem, 
a Organizací odborového svazu státních orgánů a organizací, výbor základní organizace 
statutární město České Budějovice, jakožto odborovou organizací zastupující zaměstnance 
města, v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
uzavřít společně jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací, a to 
s účinností od 1. 8. 2012.

K bodu: Doporučení Studentského parlamentu města České Budějovice 2/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1175/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
doporučení Studentského parlamentu České Budějovice týkající se parku Háječek a areálu 
letního kina, budování designových zastávek MHD, informovanosti o rozprodejích zbytných 
věcí ze ztrát a nálezů, změny statutu Studentského parlamentu,

II. s c h v a l u j e
změnu Statutu Studentského parlamentu města České Budějovice tak, že článek 2, odst. 1, 
doplňuje takto: "Každá střední škola se sídlem v Českých Budějovicích má právo vyslat do 
Parlamentu 1 zástupce a 1 náhradníka z řad studentů, které vybere libovolným způsobem. 
Náhradník může na zasedání parlamentu nahradit zástupce v jeho nepřítomnosti. 
Seznam škol, které vysílají své zástupce do Parlamentu, stanovuje rada města."

III. u k l á d á
1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

a) zohlednit doporučení Studentského parlamentu při přípravě architektonické 
soutěže týkající se parku Háječek a letního kina,

b) prověřit možnost začlenění návrhů iniciativy Změň zastávku do projektu Koridor 
MHD,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit větší informovanost veřejnosti o rozprodejích zbytných věcí ze ztrát a nálezů,



36

3. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
prověřit možnost zřízení samostatně stojící rozvodny elektrické energie na Sokolském 
ostrově.

K bodu: Vypsání architektonické soutěže "Letní kino Háječek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1176/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vypsání jednokolové ideové architektonické soutěže s pracovním názvem "Letní 

kino Háječek",
2. návrh porotců závislých na vyhlašovateli dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, do 22. 8. 2012
předložit radě města zadání architektonické studie.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1177/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2012 (granty do 50 tis. Kč) - 2. výzva, dle 
přílohy č. 4,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu památkové péče v r. 2012 (granty nad 50 tis Kč) - 2. výzva, dle 
předloženého seznamu č. 5,

III. u k l á d á
1. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedených v příloze č. 5.

K bodu: Dopis Společenství vlastníků jednotek Puklicova 25 o řešení situace v lokalitě 
Puklicova 21-27

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1178/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis Společenství vlastníků jednotek Puklicova 25 o řešení situace v lokalitě Puklicova 21-
27 ze dne 4. června 2012,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na dopis Společenství vlastníků jednotek Puklicova 25, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,



37

odeslat odpověď na dopis Společenství vlastníků jednotek Puklicova 25.

K bodu: Změna ve složení Sportovní komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1179/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
pana Jana Čadka z funkce člena Sportovní komise Rady města České Budějovice, a to na jeho 
vlastní žádost,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 4. ročník Mezinárodních letních 
hudebních kurzů České Budějovice 2012; 5. ročník festivalu vodních sportů Wave 
12

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1180/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 4. ročník Mezinárodních 

letních hudebních kurzů České Budějovice 2012 ve dnech 20. - 28. 7. 2012 ve výši 
4 000,- Kč pro ARS IUVENUM obecně prospěšnou společnost,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 5. ročník festivalu 
vodních sportů Wave 12 ve dnech 30. 7. - 5. 8. 2012 ve Vodáckém areálu Lídy Polesné 
v Českém Vrbném ve výši 7 000,- Kč pro Sportovní klub Vodní slalom České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



38

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 

parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domu Lidická čp. 
1139/189 na parc. č. 2522) nad část pozemku parc. č. 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7, mezi 
statutárním městem České Budějovice a spol. A – Grafika s.r.o., se sídlem Fr. Ondříčka 417/52, 
České Budějovice, IČ 28068408, na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy

Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-2/1297/09 ze dne 16. 6.  
2009 v platném znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a spol. ALGON, a.s., 
IČ 28420403, MVDr. Romanem Bartoněm, bytem Kaliště u Lipí 49, Dubné a MVDr. Markem 
Vejšickým, bytem Jiterní Ves 16, Jílovice, spočívajícího ve snížení výměry předmětu pronájmu 
o 5058 m2, tj. z výměry 9404 m2 na výměru 4346 m2, a to s účinností od 1. 8. 2012, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky (půdní vestavby) v domě 
Krajinská čp. 238/23

Usnesení ve věci vzetí na vědomí opakované žádosti paní Martiny Maškové, bytem Krajinská 
238/23, České Budějovice o rozdělení domu Krajinská čp. 238/23 na bytové jednotky a následný 
prodej bytové jednotky 5+2 s příslušenstvím o celkové výměře 230,6 m2 (půdní vestavba) v domě 
Krajinská čp. 238/23 v Českých Budějovicích včetně příslušného spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku parc. č. 297, vše v k. ú. České Budějovice 1, do osobního 
vlastnictví, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost FIGHT CLUB o snížení ceny za pronájem 
sportovní haly na den 29. 9. 2012

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti FIGHT CLUB, Jana Štursy 86/20, České Budějovice 3, 
IČ 65010914, o snížení ceny za pronájem sportovní haly pro pořádání závodů pro děti a mládež, 
dne 29. 9. 2012 a schválení pronájmu sportovní haly pro uspořádání závodů pro děti a mládež dne 
29. 9. 2012 pro FIGHT CLUB, o. s., Jana Štursy 86/20, České Budějovice 3, IČ 65010914, za 
cenu ve výši 50 % ceny dle platného ceníku, nebylo přijato.

Č. Budějovice  19. 7. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Eva Hajerová
primátor členka rady města


